
Patvirtinta 
LASF Tarybos posėdyje  
Protokolo Nr.2024-26      
2024 m. gruodžio 6-9 d.  

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJOS   

KVALIFIKACINIŲ ATSKYRIŲ SUTEIKIMO SPORTININKAMS 

NUOSTATAI  

1. Bendrosios nuostatos

1.1. Šių Nuostatų paskirtis - padėti nuosekliai formuoti sportininkų tobulėjimo automobilių 

sporte interesus. Skatinti sistemingą ir tęstinį sportininkų dalyvavimą automobilių sporto 

varžybose.  

1.2. Šiais Nuostatais nustatomi reikalavimai sportininkų pasiektiems rezultatams, kurių pagrindu 

suteikiami Lietuvos automobilių sporto kvalifikaciniai atskyriai. 

1.3. Sąvoka  - kvalifikacinis atskyris taip pat apima ir kandidato į sporto meistrus, bei sporto 

meistro vardo kvalifikacijas.  

1.4. LASF kvalifikaciniai atskyriai suteikiami tik Lietuvos Respublikos sportininkams (piliečiams).  

1.5. Kvalifikacinis atskyris gali būti suteikiamas tik vieną kartą.  

1.6. Sporto meistro ženklelis ar atitinkamų kvalifikacinių atskyrių pažymėjimai įteikiami LASF 

metinių apdovanojimų ceremonijos metu.   

1.7. Už negarbingą ar nesportišką elgesį, pažeidžiant LASF Etikos kodeksą, LASF Taryba gali 

atšaukti sportininkui suteiktą kvalifikacinį atskyrį.  

1.8. Šie nuostatai įsigalioja nuo jų priėmimo datos ir galioja iki jų pakeitimo datos.  

1.9. Rezultatai gali būti imami nuo 2014 m.  

1.10 Dėl ankstesnių nei 2014 m. rezultatų, jei turima įrodymai ir rezultatai gali spręsti dėl 

kvalifikacijos atskyrio skyrimo gali spręsti LASF Taryba.  

1.10. Jei sportininkas turi iš anksčiau suteiktą atskyrį, balai pradedami skaičiuoti nuo balų ribos 

nurodytos 5.2 p. (Pvz: jei sportininkas turi trečią kvalifikacinį atskirį, vertinama, kad 

sportininkas turi sukaupęs 50 balų).  

1.11. Į Sporto meistro vardą pretenduoti gali asmenys, kurie ne mažiau nei tris metus dalyvavo ir 

klasifikavosi galutinėje metinėje A ir/arba T kategorijos čempionatų varžybose. 

1.12. Asmenims, dalyvavusiems tik B, C čempionatuose aukščiausias galimas atskyris yra 

kandidatas į sporto meistrus.  

1.13.  Kvalifikaciniai atskyriai LASF administracijos suskaičiuojami per 5 darbo dienas, nuo 

patvirtinimo sportininkui/pareiškėjui elektroniniu paštu apie prašymo gavimą. 



  

  

2. Prašymų teikimas   

2.1. Vienerių metų laikotarpyje gali būti teikiamas tik vienas prašymas siekiant kvalifikacinio 

atskyrio.  

2.2. Prašymą (priedas Nr. 1) gali teikti sportininkas arba jį atstovaujantis LASF narys (toliau – 

Pareiškėjas).   

2.3. Prašymas teikiamas el. paštu: lasf@lasf.lt, likus ne mažiau nei dviems savaitėms iki LASF 

metinių apdovanojimų ceremonijos datos. Taikoma išimtis sportininkams, kurių einamųjų 

metų čempionato sezonas pasibaigė vėliau, nei likus dviems savaitėms iki apdovanojimų.  

2.4. Kvalifikaciniai atskyriai pradedami skaičiuoti einamųjų metų rugsėjo mėnesį ir baigiami 

skaičiuoti likus savaitei iki apdovanojimų.  

  

3. Varžybos, kurios pripažįstamos tinkamomis kvalifikacinio atskyrio suteikimui  

3.1. T kategorija - Pasaulio ir Europos čempionatai, taurės bei kitos į FIA kalendorių įtrauktos 

varžybų serijos ar atskiros varžybos.   

3.2. A kategorija - Lietuvos A lygos čempionatai, Baltijos šalių čempionatai (atsižvelgiant į 

Lietuvoje esančią tos disciplinos čempionato kategoriją) bei kiti tarptautiniai čempionatai ar 

varžybų serijos, neįtrauktos į FIA kalendorių.  

3.3. B kategorija - Lietuvos B lygos čempionatai, Baltijos šalių čempionatai (atsižvelgiant į 

Lietuvoje esančią tos disciplinos čempionato kategoriją).  

3.4. C kategorija - Lietuvos C lygos čempionatai.  

  

4. Specialios sąlygos  

4.1. Balai sportininkui skaičiuojami tik tada, kai čempionatas laikomas įvykusiu, vadovaujantis  

čempionato reglamentu bei metiniais rezultatais.  

4.2. Kvalifikaciniam atskyriui gauti, skaičiuojamas vienas geriausias metinis rezultatas (pagal 

galutinę metinę įskaitą), nepriklausomai nuo dalyvaujamų čempionatų kiekio.  

4.3. Jei sportininkas toje pačioje disciplinoje varžėsi dviejose skirtingose įskaitose ar klasėse, jam 

skaičiuojamas vienas geriausias įskaitos ar klasės rezultatas.  

4.4. Jeigu Baltijos čempionato metu arba zonos čempionatuose vedama ir Lietuvos čempionato 

įskaita, kaip kvalifikaciniai balai imami vieno iš šių čempionatų rezultatai.  

4.5. Ilgų nuotolių Baltijos šalių, Europos ar Pasaulio žiedinėse (įskaitant FIA Motorsport Games) 

lenktynėse (endurance race), kuriose vienu automobiliu kaip komanda važiuoja daugiau nei 

vienas sportininkas, kiekvienam komandos sportininkui skiriama 50% lentelėje nurodytų 

balų.  

4.6. Balai kaupiami ištęstinai. Tai yra, surinkus reikiamą balų skaičių vienam atskyriui, balų 

kaupimas tęsiasi, kol bus surinktas aukštesniam atskyriui reikalingas balų skaičius.   

4.7. Jei atitinkamos disciplinos čempionatas susideda iš mažiau nei 5 etapų, skaičiuojama 80 % 

lentelėje nurodytų balų. 

4.8. Pasiekimai FIA Motorsport Games skaičiuojami, kaip vienas Pasaulio čempionato etapas. 

  

 

 



  

  

5. Kvalifikacinių atskyrių suteikimo kriterijai   

5.1. Sportininkas ne mažiau nei trejus metus turi LASF metinę vairuotojo licenciją (licencijos 

turėjimas gali nutrūkti), bei dalyvauja automobilių sporto varžybose;   

5.2. Pagal žemiau pateiktą lentelę surenka atitinkamą kiekį balų:   

5.2.1. Sporto meistro vardas - 150 balų;  

5.2.2. Kandidato į sporto meistrus vardas - 100 balų;  

5.2.3. I kvalifikacinis atskyris - 80 balų;  

5.2.4. II kvalifikacinis atskyris - 65 balų;  

5.2.5.  III kvalifikacinis atskyris - 50 balų.  

  

Užimta vieta  

Čempionato 

ar varžybų 

serijos 

kategorija  

Balai, kai klasėje 
ar įskaitoje 
galutinėje 
metinėje 
įskaitoje 

klasifikuojasi 
8 ir daugiau 

dalyviai 

Balai, kai 
klasėje ar 
įskaitoje 

galutinėje 
metinėje 
įskaitoje 

klasifikuojasi 
6-7 dalyviai 

Balai, kai 
klasėje ar 
įskaitoje 

galutinėje 
metinėje 
įskaitoje 

klasifikuojasi 
5 ir mažiau 

dalyvių 

Galutinėje čempionato ar 

varžybų serijos klasės 

įskaitoje užimta I vieta  

T  150 130 100 

Galutinėje čempionato ar 

varžybų serijos klasės 

įskaitoje užimta II vieta  

T  130 110 90 

Galutinėje čempionato ar 

varžybų serijos klasės 

įskaitoje užimta III vieta  

T  100 80 60 

Atskirame čempionato ar 

varžybų serijos etape užimta 

I vieta  

T  25 20 15 

Atskirame čempionato ar 

varžybų serijos etape užimta 

II vieta  

T  20 16 12 

Atskirame čempionato ar 

varžybų serijos etape užimta 

III vieta  

T  15 12 10 

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta 

 I vieta  

A  40 32 26 

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta 
A  30 24 18 



  

  

 II vieta  

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta  

III vieta 

A 25 20 15 

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta  

IV- V vieta  

A 20 16 12 

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta  

I vieta 

B 25 20 15 

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta  

II vieta 

B 20 16 12 

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta  

III vieta 

B 15 12 9 

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta  

I vieta 

C 20 16 12 

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta  

II vieta 

C 15 12 10 

Galutinėje čempionato 

klasės įskaitoje užimta  

III vieta 

C 10 8 5 

 

 

Pavyzdinė lentelė, kaip skaičiuojami balai:  

Dalyvauti čempionatai  
Čempionato 

kategorija  

Užimta vieta 

čempionato 

įskaitoje  

Skiriami balai  

2023 m. Lietuvos ralio čempionatas  A  1  40  

2022 m. Lietuvos kroso B lygos čempionatas  B  2  20  

2021 m. Drifto Street lygos čempionatas  C  3  10  

    Viso:  70  

  

Vadovaujantis 5.2.3 punktu suteikiamas II kvalifikacinis atskyris 


